"

AlM
E

ol ~7

l@)"’oﬂlﬂuo.
; 4%% DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
]
% §
> ™ b < Settore |

n 34%0 det 29016 2023

Citta di Modica

OGGETTO: Accordo tra I’Universita degli Studi di Messina, il Comune di Modica e 1’Associazione
Culturale e di Formazione denominata “Scuola per Assistenti Sociali F.Stagno D’ Alcontres™ di
Modica per lo svolgimento delle attivita didattiche relative al Corso di Laurea “Scienze del
Servizio Sociale™ per n. 3 anni accademici 2022/2024 — Impegno Spesa

Il Dirigente del I Settore

Premesso che I’Amministrazione Comunale al fine di promuovere ogni grado di istruzione per andare
incontro alle necessita e propensioni dei concittadini studenti e delle loro famiglie, in considerazione della
disponibilita manifestata dall’Universita degli Studi di Messina, con delibera n. 100 del 31.03.2022, la G.M.
ha fatto suo lo schema di accordo da stipulare tra I’Universita degli Studi di Messina, il Comune di Modica e
I’ Associazione Culturale e di Formazione denominata “Scuola per Assistenti Sociali F.Stagno D’Alcontres™
di Modica, per gli anni accademici 2022/2024;

Rilevato che con delibera n. 100 del 31.03.2022. la G.M. ha dato mandato al Responsabile del 1 Settore
dell’epoca di provvedere all’espletamento degli atti consequenziali;

Vista la competenza in capo al Dirigente del | Settore a seguito del nuovo organigramma e funzionigramma
dell’Ente

Vista ["assunzione dell’impegno di spesa di cui alla deliberazione n. 100 del 31.03.2022 con la quale si ¢
dato atto che le somme annuali per il mantenimento del corso di che trattasi sono pari ad € 30.000,00 per
ciascun anno accademico da erogare alla I’ Associazione Culturale e di Formazione denominata “Scuola per
Assistenti Sociali F.Stagno D’ Alcontres™ di Modica, e saranno liquidate con successivi atti, previa opportuna
rendicontazione:

Visto L'OREL;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto la L.R. n. 44/91;

Visto il D.lgs n.267/2000;

DETERMINA

Per i motivi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,




1. Di dare atto che con delibera n. 100 del 31.03.2022 la Giunta Comunale e il Consiglio Comunale, ha
approvato lo schema di accordo da stipulare tra I'Universita degli Studi di Messina. il Comune di Modicae e
I’ Associazione Culturale e di Formazione denominata “Scuola per Assistenti Sociali F.Stagno D’Alcontres™
per gli anni accademici 2022/2024;

2. Di dare atto della competenza in capo al Dirigente del 1 Settore relativa all’espletamento degli atti
consequenziali alla superiore deliberazione:

3. Di impegnare, quale somma necessaria che il Comune dovra trasferire all’ Associazione Culturale e di
Formazione denominata “Scuola per Assistenti Sociali F.Stagno D’Alcontres” per le spese che quest’ultima
affrontera al fine di garantire i servizi agli studenti iscritti nella sede di Modica, la somma di € 30.000,00
per ciascun anno, al cap. 3460 l 99 del bilancio di previsione 2083/2024 autorizzatorio 2023, come da
assunzione dell’impegno di spesa di cui alla deliberazione n. 100 del 31.03.2022;

4. Di dare atto che alla liquidazione delle somme si provvedera con successivi atti, previa opportuna
rendicontazione;

5. Dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. “Conflitto di interessi del vigente PTPC” che lo scrivente e
Iistruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L.
241/1990. come introdotto dall’art. 1 - comma 41, della L. 190/2012:

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente, per la necessaria ed

opportuna conoscenza.

Il Dirigente

Dott. rio Caccamo

Ly




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno o Dat ] Importo Intervento/Capitolo  Esercizio
1656 /_Zaz{ 04’9{{24 E 30.000 & 29 Qo\"l‘i | 2ot
beélZaaz, 04‘04)& C 2000 © v ko
Ctzo /&0?«3 z‘i'{&)ZB C 20.02° w v Vv 2923

'Modica, 29 I(L’ 203}

\g WCQ‘&'OQ&Y I1 Responsabile del defyvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4. del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 2¢7. }

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE \

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1l Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ pub “ﬁ"“ﬁﬁﬁlm Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal= B GEN, 202!' al | , ed é repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




